
UCHWAŁA NR 222/XXXIV/2017
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie uznania za użytek ekologiczny torfowiska pod nazwą „Jeziorka” w gminie Szczekociny

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, zm. Dz. U. 2016 poz. 1579, zm. Dz. U. z 2016 poz. 1948, zm. Dz. U. z 2017 poz. 730, zm. Dz. U. 
z 2017 poz. 935) i art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2134, zm. Dz. U. 2016 poz. 2249, zm. Dz. U. 2016 poz. 2260, zm. Dz. U. 2016 poz. 132) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, Rada Miasta i Gminy Szczekociny uchwala 
co następuje:

§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny torfowisko „Jeziorka” o ogólnej powierzchni 0,29 ha położone 
w gminie Szczekociny, leśnictwo Siedliska.

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych 
i krajobrazowych torfowiska, ze stanowiskami regionalnie rzadkich i ustępujących gatunków roślin.

§ 3. Sprawowanie nadzoru nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 powierza się Nadleśnictwu 
Koniecpol.

§ 4. 1) W skład użytku ekologicznego wchodzi obszar oznaczony w Planie Urządzenia Lasu dla 
Nadleśnictwa Koniecpol na lata 2015 – 2024 jako oddział 197d obrębu Szczekociny.

2) Granice użytku ekologicznego „Jeziorka” określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Na terenie użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania obszarów wodno-błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz  wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2017 r.

Poz. 3787



9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych;

10) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Traci moc uchwała Nr 197/XXXI/2017 z dn. 28.02.2017 r. Rady Miasta i Gminy Szczekociny 
w sprawie uznania za użytek ekologiczny torfowiska pod nazwą „Jeziorka” w gminie Szczekociny.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny

Jacek Mazanek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3787



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3787


		2017-06-24T08:32:42+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




